

**PROPOSTA COMERCIAL****À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO**

| Item | Descrição                           | Quant. | UN | Valor UN.    | V. Total             |
|------|-------------------------------------|--------|----|--------------|----------------------|
| 01   | Montagem e material torre 30 metros | 30     | MT | R\$ 200,00   | R\$ 6.000,00         |
| 02   | Fundação Torre                      | 01     | UN | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00         |
| 03   | Montagem                            | 01     | UN | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00         |
| 05   | Direcionamento das Torres (Enlace)  | 01     | UN | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00         |
| 06   | Cabo Par trançado blindado          | 80     | MT | R\$ 3,00     | R\$ 240,00           |
| 07   | Cordoalha                           | 350    | MT | R\$ 4,00     | R\$ 1.400,00         |
| 08   | Esticador                           | 18     | UN | R\$ 22,00    | R\$ 396,00           |
| 09   | Clip para cabo de aço               | 50     | UN | R\$ 2,00     | R\$ 100,00           |
| 10   | Ancoragem                           | 03     | UN | R\$ 100,00   | R\$ 300,00           |
| 11   | Haste 2,40                          | 03     | UN | R\$ 31,00    | R\$ 93,00            |
| 12   | Conector pesado                     | 06     | UN | R\$ 10,00    | R\$ 60,00            |
| 13   | Cabo Nu 16mm                        | 08     | MT | R\$ 25,00    | R\$ 200,00           |
| 14   | Cimento                             | 07     | UN | R\$ 40,00    | R\$ 280,00           |
| 15   | Brita                               | 01     | MT | R\$ 180,00   | R\$ 180,00           |
| 16   | Areia                               | 02     | MT | R\$ 180,00   | R\$ 360,00           |
| 17   | Bateria de 70                       | 02     | UN | R\$ 370,00   | R\$ 740,00           |
| 18   | Carregador de 12 volt               | 01     | UN | R\$ 600,00   | R\$ 600,00           |
| 19   | Armário                             | 01     | UN | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00         |
| 20   | Parafusos                           | 68     | UN | R\$ 5,00     | R\$ 340,00           |
| 21   | Cabo pp 2x2,5                       | 20     | MT | R\$ 4,55     | R\$ 91,00            |
|      |                                     |        |    |              | <b>R\$ 19.580,00</b> |

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 30 (trinta dias), contados da data de seu recebimento, findo o qual poderá estar sujeita a modificações que possam resultar em novas negociações para fechamento do respectivo Contrato de Prestação de Serviços.

**Atenciosamente,**

13 de Setembro de 2018

Departamento Comercial

Skype: suporte09\_zzum / whatsapp: 93 991461446/991231273  
comercial@zumtelecom.com.br/moises@zumtelecom.com.br

93 3518-6443 / 0800 091 6443 / 93 99146 1446 / 93 99143-0011

**10.548.603/0001- 86****ZUM TELECOM LTDA - M**

Trav Victor Campo, 221 centr

**CEP: 68 180-070****Itaituba - Pará**

**ZUM TELECOM LTDA ME**

Travessa Victor Campos – 221 – Centro – CEP: 68180-070 - Itaituba – Pará  
Telefones: (93)3518-6443 – 0800.091.6443 – CNPJ: 10.548.603/0001-86

**PROPOSTA COMERCIAL**

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

| Item | Descrição                           | Quant. | UN | Valor UN.    | V. Total             |
|------|-------------------------------------|--------|----|--------------|----------------------|
| 01   | Montagem e material torre 30 metros | 36     | MT | R\$ 200,00   | R\$ 7.200,00         |
| 02   | Fundação Torre                      | 01     | UN | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00         |
| 03   | Montagem                            | 02     | MT | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00         |
| 04   | Cabo PP 2,25                        | 20     | UN | R\$ 4,00     | R\$ 80,00            |
| 05   | Direcionamento das Torres (Enlace)  | 01     | UN | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00         |
| 06   | Cabo Par trançado blindado          | 120    | MT | R\$ 3,00     | R\$ 360,00           |
| 07   | Cordoalha                           | 450    | MT | R\$ 4,00     | R\$ 1.800,00         |
| 08   | Esticador                           | 22     | UN | R\$ 22,00    | R\$ 484,00           |
| 09   | Clip para cabo de aço               | 54     | UN | R\$ 2,00     | R\$ 108,00           |
| 10   | Ancoragem                           | 03     | UN | R\$ 100,00   | R\$ 300,00           |
| 11   | Haste 2,40                          | 03     | UN | R\$ 31,00    | R\$ 93,00            |
| 12   | Conector pesado                     | 06     | UN | R\$ 10,00    | R\$ 60,00            |
| 13   | Cabo Nu 16mm                        | 7      | MT | R\$ 25,00    | R\$ 175,00           |
| 14   | Cimento                             | 08     | UN | R\$ 40,00    | R\$ 320,00           |
| 15   | Brita                               | 1      | MT | R\$ 200,00   | R\$ 200,00           |
| 16   | Areia                               | 1,5    | MT | R\$ 180,00   | R\$ 270,00           |
| 17   | Rack                                | 01     | UN | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00         |
| 18   | Controlador de carga                | 01     | UN | R\$ 450,00   | R\$ 450,00           |
| 19   | Bateria de 70 amperes               | 01     | UN | R\$ 450,00   | R\$ 450,00           |
| 20   | Parafusos                           | 68     | UN | R\$ 5,00     | R\$ 340,00           |
|      |                                     |        |    | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 20.890,00</b> |

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 30 (trinta dias), contados da data de seu recebimento, findo o qual poderá estar sujeita a modificações que possam resultar em novas negociações para fechamento do respectivo Contrato de Prestação de Serviços.

Atenciosamente,

13 de setembro de 2018

Departamento Comercial

Skype: suporte09\_zzum / whatsapp: 93 991461446/991231273  
comercial@zumtelecom.com.br/moises@zumtelecom.com.br

93 3518-6443 / 0800 091 6443 / 93 99146 1446 / 93 99143-0011

10.548.603/0001- 86

ZUM TELECOM LTDA - M

Trav Victor Campo, 221 cent

CEP: 68 180-070

Itaituba - Pará



**PROPOSTA COMERCIAL**

Serviço de Comunicação Multimídia

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO**

| Item | Descrição                                     | Quant. | Unid. | V. Unit.                         | V. Final     |
|------|-----------------------------------------------|--------|-------|----------------------------------|--------------|
| 01   | Torre                                         | 42     | MT    | R\$ 200,00                       | R\$ 8.400,00 |
| 01   | Fundação torre 42 metros                      | 01     | UN    | R\$ 2.000,00                     | R\$ 2.000,00 |
| 02   | Direcionamento das torres (enlace)            | 01     | UN    | R\$ 2.500,00                     | R\$ 2.500,00 |
| 03   | Montagem torre 42 metros                      | 01     | UN    | R\$ 3.000,00                     | R\$ 3.000,00 |
| 04   | Parafuso 12mm galvanizado (porca e arruelas). | 72     | UN    | R\$ 5,00                         | R\$ 360,00   |
| 05   | Cordoalha                                     | 450    | MT    | R\$ 3,00                         | R\$ 1.350,00 |
| 06   | Esticador                                     | 22     | UN    | R\$ 18,00                        | R\$ 396,00   |
| 07   | Clip para cabo de aço                         | 72     | UN    | R\$ 2,00                         | R\$ 144,00   |
| 08   | Ancoragem                                     | 03     | UN    | R\$ 75,00                        | R\$ 225,00   |
| 09   | Haste 2,40                                    | 03     | UN    | R\$ 18,00                        | R\$ 54,00    |
| 10   | Conector pesado                               | 07     | UN    | R\$ 5,00                         | R\$ 35,00    |
| 11   | Cabo NU 16 mm                                 | 50     | MT    | R\$ 10,00                        | R\$ 500,00   |
| 12   | Antena Algcom 25 dbi                          | 02     | UN    | R\$ 1.200,00                     | R\$ 2.400,00 |
| 13   | Bateria de 100 ha                             | 02     | UN    | R\$ 600,00                       | R\$ 1.200,00 |
| 14   | Fonte Nobreak                                 | 01     | UN    | R\$ 450,00                       | R\$450,00    |
| 15   | Cabo pp 2x2,5                                 | 20     | MT    | R\$ 5,00                         | R\$ 100,00   |
| 16   | Cabo utb                                      | 50     | UN    | R\$ 2,00                         | R\$ 100,00   |
| 17   | Antena airgrid 5.8                            | 02     | UN    | R\$ 500,00                       | 1.000,00     |
| 28   | Conector rj 45                                | 10     | UN    | R\$ 1,00                         | R\$ 10,00    |
| 29   | Rack                                          | 01     | UN    | R\$ 1.200,00                     | R\$ 1.200,00 |
| 30   | Cimento                                       | 08     | UN    | R\$ 40,00                        | R\$ 320,00   |
| 31   | Brita                                         | 1, 1,5 | MT    | R\$ 180,00                       | R\$ 270,00   |
| 32   | Areia                                         | 2      | MT    | R\$ 160,00                       | R\$ 320,00   |
|      |                                               |        |       | <b>VALOR FINAL R\$ 24.224,00</b> |              |

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 30 (trinta dias), contados da data de seu recebimento, findo o qual poderá estar sujeita a modificações que possam resultar em novas negociações para fechamento do respectivo Contrato de Prestação de Serviços.

Pagamento na modalidade Pós-paga

Emissão de Nota Fiscal de Prestação de Serviços e boleto bancário

Sem mais para o momento, aguardamos o oportuno retorno de V.Sa., com a assinatura do pertinente de acordo para efetivarmos a contratação dos serviços ora propostos.

**Atenciosamente,**

Departamento Comercial

Skype: suporte09\_zzum / whatsapp: 93 991461446/991231273

comercial@zzum.com.br/mnascimento281@hotmail.com

93 3518-6443 / 0800 091 6443 / 93 99146 1446 / 93 99143-0011

**10.548.603/0001- 86**

**ZUM TELECOM LTDA - ME**

Trav Victor Campo, 221 centro

CEP: 68 180-070

Itaituba - Pará